Sicut pastor ovem, me Dominus regit :

Nil deerit penitus mihi.

2 Per campi viridis mitia pabula,

Quæ veris teneri pingit amoenitas,

Nunc pascor placide, nunc saturum latus

Fessus molliter explico.

Puræ rivus aquæ leniter astrepens

3 Membris restituit robora languidis,

Et blando recreat fomite spiritus

Solis sub face torrida.

Saltus quum peteret mens vaga devios,

Errorum teneras illecebras sequens,

Retraxit miserans denuò me bonus]

Pastor justitiæ in viam.

4 Nec si per trepidas luctificâ manu

Intentet tenebras mors mihi vulnera,

Formidem duce te pergere : me pedo

Securum facies tuo.

5 Tu mensas epulis accumulas, merum

Tu plenis pateris sufficis, & caput

Unguento exhilaras : conficit æmulos,

Dum spectant, dolor anxius.

5 Me nunquam bonitas destituet tua,

Profususque bonis perpetuò favor,

Et non sollicitæ longa domi tuæ

Vitæ tempora transigam.

3. Et blando, &c.] Vitalemque respirationem aëre seu fotu jundo sub vehementi solis calore reficit. *F.*

4. Trepidas tenebras [Quæ horrorem & trepidationem concitant, Metalepsis. *C.*

4. Pedo] Pedum propriè est baculus pastorius incurvus. *Virg.*
It tu sume pedum. *C.*

Propheta regni Dei universalis in res creatas exposito, singulare regnum in ecclesia (cuius notas apponit) explicat, & eam ad honorifice convenienterque excipendum regem Christum adhortatur.

- T**ota quidem Domini terra est, & quicquid ubi
Vel parca celat, vel benigna sufficit (que
Quique colunt montesque feros, camposque feraces,
Urbesque sanctis temperatas legibus.
 2 Ille super pelagus solidum connexuit orbem,
Stabilis ut undas inter instabiles foret,
Et toties rapidis pulsatus fluctibus, omnes
Compagie firmâ sustineret impetus.
 3 Cuncta igitur Domini meritò sunt: sed tamen unam
Sedem sibi ille dedicavit propriam.
Ecquis èò scandet? cuive hæc permissa potestas?
Loco ut beatum sistat in sancto gradum?
 4 Cui manus & mens est ihsous, nec vana volutat
Animo, nec ulli damna perjurus dedit.
 5 Huic Dominus donabit opes: hunc numine dextro
A vi procacique eruet calumnia.
 6 Hæc vera est pietas, hâc itur ad æthera, veri
Sic intueri numinis vultum licet.
 7 Eia aditus referate, fores agè pandite, portæ,
Portæ perennes sempiternæ regiæ;
Claustra revellite, limina pandite, magnus ut intret
Rex ille, multâ clarus ille gloriâ.

1. *Totâ quidem, &c.*] Universus terræ orbis ad Dominum spectat & quascunque res tellus vel avara quovis loco abscondit, vel liberalis hominibus suppeditat. *f.*

2. *Ille super pelagus, &c.*] Deus firmum terræ globum firmè vinxit & pontum ipsum supereminenter. *f.*

- 8 Quis novus hic sanctis succedit sedibus hospes?
Quis iste multa est inclitus Rex gloria?
Ille potens latè Dominus dextraque opibusque,
Belloque multa nobilis victoria.
- 9 Eia aditus reserare, fores age pandite, portæ,
Portæ perennes sempiterna regiæ;
Claustra revellite, limina pandite, magnus ut intret
Rex ille, multa clarus ille gloria?
- 10 Quis novus hic sanctis succedit sedibus hospes?
Quis iste multa est inclitus Rex gloria?
Ille potens armis numerosoque agmine duxor,
Hic ille multa est inclitus Rex gloria.

P S A L. XXV. CARM. GEN. XIV. M.

David ab adversariis oppressus, petit a Deo doceri; peccata sua condonari: in borum expectatione se confirmat, fretus Dei bonitate & testimonio fidei suæ: postremo, sibi totique Ecclesie postulat liberationem a metu.

- H**ic fidat armis, plebe se clientium
Defendat alter, militumque copiis!
A te, creator orbis, uno spes mea
Pendet, malisque in rebus unum respicit.
- 2 Tu, sancte genitor, effice insolentibus
Ne spes inanes risui sint hostibus.
- 3 Sic me pudore liberabis: nec rubor
Confundet ora cæteris, in te lux:
- Qui collocarunt anchoram fiduciæ.
Frustretur illos spes, & irritæ spei.
Pudor dolorque torqueat, qui sordium
Amore sese sordibus contaminant,
- Bonosque nulla provocati injutian
- 4 Vexare gaudent. Mihi per anfractus vagos
Vitæ, salebras inter & tenebras, iter

Ostende rectum, & erutum sequacibus

5 Erroris undis prævio lucis tuæ

Splendore deduc veritatis in viam.

Te nempe ab uno pendo spe ; te Deum

Unum & salutis columen agnosco meæ.

6,7 Si torta vitiis forte morum regula

Deflexit, error si fefellit lubricus,

Fracia illecebris si voluptatis malis

Incauta vitiis se juventa polluit ;

Benignitatis tu tuæ memor tamen,

Et lenitatis, (qui parentes mollibus

Frenans habenis, usque ab incunabulis

Orbis paternâ es usus indulgentia,)

Miserere : nostris quod negares moribüs,

Tuæ negare non potes clementiæ.

8 Nec denegabis : nec precantes bona bonus

Vacuos repelles : nec viam poscentibus

Rectam aberis unquam recti & æqui regula.

9 Tu mitis animi amplecteris modestiam,

Docesque recti & improbi discrimina.

Tu dux comesque tuta per compendia

Ducis carentem fraude manuetudinem :

10 Peccata bonus & facilis oblisceris :

Promista solvis liberali dexterâ :

Minuitque pœnas mitis indulgentia :

5. Sequacibus, &c.] Quæ velut flæctus erroris me sequuntur. f.

6. 7. Si torta vitiis, &c.] Si lex vitæ rectrix casu aliquo curvata delictis, à recto aberravit : si lapsus per ignorantiam facile inducens ad cadendum me deceperat, si stulta juventus à recto deflexa malis vitæ mollioris avocamentis sese peccatis contaminavit) tu tamen liberalitatis & clementiæ tuæ memor, (qui majores nostros leniter & moderatè cohibens, à mundi creatione, eo erga illös, quo patres erga liberos favore usus es) tu, inquam, Jehova, parce nobis, quodque, nobis vitiosis non dares, non potes lenitati semper tibi assuetæ non concedere. f.